
Comune di Scillato  
Provincia di Palermo  

______________________________________________________ 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

COPIA 
 

   N. 30  DEL 28.05.2021 
      
OGGETTO: Approvazione verbali seduta precedente 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO  il giorno ventotto del mese di  Maggio alle ore  18,35, nel 

Comune di Scillato si è riunito, a porte chiuse il Consiglio Comunale in sessione 

straordinaria, su determinazione del Presidente n. 04 del 26.05.2021 e previo avvisi scritti 

fatti recapitare a domicilio a ciascun consigliere con nota del 26.05.2021 prot. n. 2609; 

 
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Consiglieri: 

 
 

  Presente  Assente  
1 BATTAGLIA ANTONINO  “   
2 CILLUFFO ALESSANDRA  “   
3 SBRIGLIA FEDERICA  “   
4 LA RUSSA ROSANNA   “  
5 CAMMARATA ANTONINO “   
6 ERIU SEBASTIANA  “   
7 MUSCARELLA SERGIO  “   
8 FRISA GIUSEPPE “   
9 GUGGINO SONIA  “  

10 BATTAGLIA DARIO  “   
                                                                       Totale  8 2 

 
Partecipa e assiste alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Lucia Maniscalco. 
Riconosciuto legale il numero dei consiglieri intervenuti, il Sig. Battaglia Antonino, nella 
qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 
 
 
 



 

 
Proposta di Deliberazione presentata dal Responsabile Vicario dell’Area Amministrativa- Rag. 
Vincenzo La Russa, ad oggetto “Approvazione verbali seduta precedente” 
 
Premesso che, l’art. 97 del D.Leg.vo 267/2000, al comma 4, lettera a) in relazione alle funzioni del 
Segretario dispone che  “il Segretario Comunale partecipa con funzioni consultive, referenti e di 
assistenza, alle riunioni del consiglio e della giunta e ne cura la verbalizzazione;  
Che l’art. 52 della legge 142/90 ha precisato la natura della funzione del Segretario nel corso delle 
sedute degli organi collegiali; 
Atteso che esistono agli atti verbali di deliberazioni della seduta del consiglio del 29.12.2020: n. 30, 
31, 32 e 33, che devono essere sottoposti all’esame ed all’approvazione del Consiglio Comunale; 
Vista la legge 142/90 e la L.R. N. 48/91 di recepimento; 
Vista la L.R. 30/2000; 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
 

PROPONE 
 
Di approvare i verbali delle deliberazioni del consiglio comunale della seduta del 17.05.2021 dal n. 
23 al n. 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Comune d i Scillato  
Provincia di Palermo  

 
OGGETTO: Approvazione verbali seduta precedente 

 
 
   
IL PROPONENTE 

 Il Responsabile Vicario dell’Area Amministrativa 
              F.to Rag. Vincenzo La Russa 

                  
DATA        
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. ”i”  della 
L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI  
 

 
 

IL FUNZIONARIO 
Il Responsabile Vicario dell’Area Amministrativa 

                     F.to Rag. Vincenzo a Russa 
                  

 
           
 

Data  ______________                   
UFFICIO RAGIONERIA 

 
Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 
lett. “i” della L.R. n.48\91. 

 
EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
 
……………………………………………………………………………………………………………
…….. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Oggetto:Approvazione verbali seduta precedente 
 

Seduta di Consiglio Comunale del 28 Maggio 2021.  
Presenti in aula 8 Consiglieri Comunali 
Assenti 2 (due) Consiglieri: La Russa - Guggino 
Presenti per l’Amministrazione Comunale il Sindaco Giuliano Cortina. 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Lucia Maniscalco; 
 
Il Presidente passa al punto relativo all’approvazione dei verbali della seduta precedente.  
Dà quindi lettura della proposta del Responsabile Vicario dell’Area Amministrativa relativa 
all’approvazione dei verbali dal n. 23 al n. 26 adottati nella seduta del 17.05.2021 e dell’oggetto di 
ciascuna delibera. 
Indi, non essendovi interventi, il Presidente pone ai voti la proposta di deliberazione.  
Presenti 8 
Assenti n. 2 (La Russa - Guggino) 
Favorevoli 8 su 8. Il Consiglio approva  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione che precede; 
Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle citate leggi; 
Visti i verbali dal n. 1 al n. 7 della seduta del  17/02/2021; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 recante il testo unico dell’Ordinamento degli Enti Locali; 
Vista la legge 142/90, la L.R.n. 48 di recepimento, nonché la L.R. n. 30/2000 e s.m.i. 
Vista la L.R. 15 marzo 1963 n. 16 recante l’ “Ordinamento amministrativo negli enti locali della Regione 
Siciliana” 
Visto il vigente Statuto comunale; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta, accertati dal Presidente con l’assistenza 
degli scrutatori  

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione che precede e conseguentemente: 
Di approvare i verbali delle deliberazioni n. 23 – 24 – 25 - 26, adottati nella seduta del 17.05..2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL  PRESIDENTE 

F.to Battaglia Antonino 
IL CONSIGLIERE ANZIANO 

F.to Cilluffo Alessandra 
IL  SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr.ssa Lucia Maniscalco 

 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune 

per quindici giorni consecutivi dal ______________al ________________;  

(N° ____ ) 

 

 

L’ADDETTO  Il SEGRETARIO GENERALE 

F.to Bartolone  Sebastiana             F.to  Dr.ssa Lucia Maniscalco 

                                               
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 è divenuta esecutiva il  

 decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione. 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12 comma 2 della L.R. 3.12.1991 

n. 44 e s.m.i.; 
 
 
 

                   IL SEGRETARIO GENERALE 
               F.to  Dr.ssa Lucia Maniscalco 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
 

PROV.PALERMO 

 

La presente copia di deliberazione è conforme all’originale. 

 SCILLATO Lì  _______________             
     IL SEGRETARIO  GENERALE 

        Dr.ssa Lucia Maniscalco 

 

 
 

 


